
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Ustav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Hana Teplá 

Název závěrečné práce: Spolupráce služeb pro rodiny s dětmi v Pardubickém kraji 

Jméno vedoucího: Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

Á B C D E F 

Odůvodnění: Téma bakalářské práce týkající se spolupráce služeb pro rodiny s dětmi na území 
Pardubického krájeje tématem v kontextu sociální práce velmi aktuálním. 

Autorka vhodně nastavila hlavní cíl a následně tři dílčí cíle textu. Z hlediska formulací bylo 
možná ještě vhodné doprecizovat a zkonkretizovat formulaci DVC1, ale obsahově je zaměření 
tohoto cíle v pořádku. 

Hodnocení struktury práce: 

A _ B C D E F 

Odůvodnění: Bakalářská práce má standardní strukturu. Text práce je vhodně dělen na tři části 
- teoretickou, praktickou a výzkumnou. 

Hodnocení teoretické části práce: 

Á B C D E F 

Odůvodnění: Autorka v textu teoretické části v rámci tří hlavních kapitol standardním 
způsobem vymezuje pojmy důležité pro další výzkumné šetření. Vhodně při tom postupuje od 
obecného ke konkrétnějšímu. Čtenář se dozvídá vše potřebné k tomu, aby mohl dále sledovat 
prováděné výzkumné šetření. Na základě celkového posouzení kvality zpracování této části 
navrhuji výše uvedené hodnocení. 

Hodnocení metodické části práce: 

Á B C D E F 

Odůvodnění: Metodická část práce je zpracována v zásadě dobře. Chybí pouze bližší popis 
konkrétní techniky sběru informací - rozhovoru. Jinak autorka popisuje zdůvodňuje všechny 
důležité aspekty výzkumného šetření, včetně jeho potenciálních rizik. Autorka uvádí 
přehlednou transformační tabulku. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

Á B C D E F 

Odůvodnění: Interpretace zjištěných skutečností jsou prováděny v zásadě dobře, autorka 
používá vhodně k dokreslení výstupů doslovných citací informantů. Autorka využívá na 



maximum všechny zjištěné informace. Vhodný by byl ještě konkrétnější a podrobnější popis 
postupu v rámci interpretací v úvodu této části. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A _ B C D E F 

Odůvodnění: Domnívám se, že stanovené cíle byly naplněny. Závěry textu jsou zpracovány 
standardním způsobem. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Po formální stránce je práce v zásadě v pořádku. Vyskytují se případně pouze 
malé nedostatky. Např. na některých místech textu by byla vhodná lepší práce se 
strukturováním textu do odstavců atp. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Výstupy textu mohou mít potenciálně velký přínos do praxe sociální práce na 
daném území. 

Další připomínky: Celková podobnost s jinými texty dosahuje dle systému 7%. 

Otázky k obhajobě: 1. Jak a v čem případně vnímáte potřebnost pozice „síťaře" služeb pro 
rodiny s dětmi například na územní konkrétní obce s rozšířenou působností? 

Celkové zhodnocení práce: A B C D E F 

Odůvodnění: Bakalářská práce splňuje zásadní požadavky kladené na tento typ prací. 

V Hradci Králové 3. 5. 2024 Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 


